В Кузьминский районный суд г.Москвы

Судье Ставич В.В.
109377, г. Москва, ул. Зеленодольская, д. 8/13
Тел.: (495) 919-17-71
kuzminsky.msk@sudrf.ru
                                                 от лица, привлекаемого к административной ответственности: Пупанова Алексея Александровича
140205, Московская  область, Воскресенский район,

ХХХХХХХХХХХХХХ   ХХХХХХХХ
ст.12.6 КоАП РФ

Дело №12-400/2014

ДОПОЛНЕНИЕ К ЖАЛОБЕ
на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  вынесенного 14.03.2014 года  и решения ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича вынесенного 01.05.2014 года.
06 июня 2014 года я направил жалобу в Люблинский районный суд г.Москвы.

Определением судьи Люблинского районного суда г.Москвы Васильева Б.И. от 17 июня 2014 года моя жалоба была перенаправлена в Кузьминский районный суд г.Москвы.

Из письменного ответа из прокуратуры ЮВАО г.Москвы я узнал, что в материалах дела об административном правонарушении возбужденного протоколом 77МР0295480 от 12.03.2014 года отсутствует мое письменное ходатайство о рассмотрении дела по месту моего жительства. В связи с тем, что данное ходатайство было написано после передачи письменного объяснения инспектору ДПС, подтвердить его наличие я не могу.
Учитывая изложенное, считаю необходимым дополнить поданную мной жалобу на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 от 14.03.2014 года:

Пункт 2 моей жалобы от 06.06.2014 года исключить, так как доказать написанного мной ходатайства о рассмотрении дела по месту жительства не представляется возможным и дополнить новыми пунктами:

9) 12.03.2014 года в своем письменном объяснении я заявил ходатайство №5 об отложении дела по существу для реализации моего права на защиту, однако данное ходатайство не рассмотрено, а 14.03.2014 года дело было рассмотрено по существу.
10) 01 мая 2014 года в праздничный не рабочий день, ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майором полиции Сарычев М.Н. рассмотрел мою жалобу с нарушением порядка рассмотрения дел об административных правонарушениях подразумевает обязательное создание судом условий, необходимых для осуществления права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Дело об административном правонарушении рассмотрено должностным лицом 01 мая 2014 года (в выходной день) в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности. Доказательств, подтверждающих направление мне извещения о дате и времени слушания дела, в материалах дела не имеется. Я направил ходатайство рассмотреть без моего участия, т.к. планировал направить своего защитника, однако извещения о дате и времени рассмотрения мне не направляли. Мой защитник не оказывает услуги в праздничные, выходные дни.
При таких обстоятельствах в нарушение требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено при отсутствии данных о надлежащем извещении меня. о времени и месте судебного заседания.

Исходя из положений ч. 1 ст. 1.6 КоАП РФ обеспечение законности при применении мер административного принуждения предполагает не только наличие законных оснований для применения административного взыскания, но и соблюдение установленного законом порядка привлечения лица к административной ответственности.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст.30.1, 30.2, 30.3 КоАП РФ - прошу:
1. Восстановить процессуальный срок на подачу жалобы не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 от 14.03.2014 года и решения ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева М.Н. от 01.05.2014 года.

2. Мою жалобу на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 от 14.03.2014  года и решение ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева М.Н. от 01.05.2014 года удовлетворить.

3. Постановление по делу об административном правонарушении инспектора Разоренова А.В. 77МО6757329 от 14.03.2014 года по привлечению Пупанова Алексея Александровича к административной ответственности по ст.12.6 КоАП РФ  в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей и решение ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева М.Н. от 01.05.2014 года отменить.

4. Производство по административному делу в отношении Пупанова Алексея Александровича по ст.12.6 КоАП РФ прекратить по п.1 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ, поскольку отсутствует событие административного правонарушения.
Приложение:

1.Ходатайство об истребовании доказательств на 2 листах;

2.Копия объяснения при проведении проверки 22.04.2014 года на 4 листах.

07 сентября 2014 года  






    Пупанов А.А. 
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Ходатайство

Об истребовании доказательств

12 марта 2014 года инспектор 2 ой роты ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ  МВД  РОССИИ по г.Москве лейтенант полиции Клявляев Р.Ш. (далее по тексту – инспектор) составил в отношении меня протокол об административном правонарушении 77МР0295480 от 12.03.2014 года.

14 марта 2014 года инспектор ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Розоренов Андрей Владимирович вынес в отношении меня постановление 77МО6757329.
Не согласившись с вынесенным постановлением 16 апреля 2014 года я подал на имя командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве жалобу на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329.

01 мая 2014 года (в праздничный не рабочий день) ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майор полиции Сарычев М.Н. вынес решение, которым моя жалоба на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 оставлена без удовлетворения, а постановление 77МО6757329 без изменения.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно ст.26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.

В связи с тем, что в материалах дела отсутствует информация подтверждающая не соответствие действий (бездействий) должностных лиц составивших протокол 77МР0295480 от 12.03.2014 года, считаю необходимым повторно заявить ходатайство об истребовании из ОБ ДПС ГИБДД УВД по УВАО ГУ МВД России по г.Москве, расположенному по адресу: 109383, г.Москва, ул.Полбина, д.25, тел.+7 499 356 26 21 материал проверки по моей жалобе на незаконные действия должностных лиц. В ходе проверки с меня взяли объяснение (письменное) и к объяснению был приложен СД-диск с видеозаписью процедуры ознакомления с протоколом об административном правонарушении 77МР0295480 от 12.03.2014 года. При ознакомлении с протоколом мне разъяснялись права и обязанности лица привлекаемого к административной ответственности, в том числе и о моем праве рассмотреть дело по месту моего жительства.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 24.4, 25.1  КоАП РФ, 

ПРОШУ СУД:

5. Настоящее ходатайство удовлетворить.

6. Истребовать из ОБ ДПС ГИБДД УВД по УВАО ГУ МВД России по г.Москве, расположенному по адресу: 109383, г.Москва, ул.Полбина, д.25, тел.+7 499 356 26 21 материал проверки по моей жалобе на незаконные действия должностных лиц и СД-диск с видеозаписью процедуры ознакомления с протоколом об административном правонарушении 77МР0295480 от 12.03.2014 года.

7. Рассмотреть мое ходатайство в мое отсутствие.

8. Приобщить настоящее ходатайство на 2–х листах к материалам дела №12-400/2014.

07 сентября  2014 года  






    Пупанов А.А. 
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